
REPUBLlKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBE:-I,P' I KONTABILITETIT

Drejtuar: MINiSTRIA E FIl-'TANf.:.A"fTE
DREJTOl{LL\ PERGJITHSHME E BUXHETIT
Drejtoria ~ r..lenilxhhmi dIu: l~Io.fl~todmitte :Buxltetit

Subjekti: Dergohen raportet e Monitorimh tr.~shpenzimeve, per periudhen
j~nar - shtator 2015

Ne zbatim te udhezimit nr. 2 dt 06.02.2012 "Per procedurat Standarde te Zbatimit te
tiuxhetir", pIKa 57. PO dergoimt Tapt-rtd e ffic,nitorimit per 9 mujorin e pare te vitit 2016, si me
poshte vijon:

1 - Tabela NT. 5 Raporti i shpenzimeve faktL. 1;;; institucionit sipas artikujve buxhetore
::.- l"aDeh Nr. 6 ~aporti i shpenznneve fakti,<.e e plOgramit sipas artikujve
3 - Tabela r'-h. 'j Raportl i SllptllZimeve sipas programeve
4 - Tabela Nr. 9 Raporti i shpenzimeve faktike te programit sipas rezultateve
5 - Ev(dt'-nc(~ e l"t:,t:i;:i\'lit ti: s~lp~nziffil.:;\'ejanar - sl1tator 2016.•

Ne evidencen e realizimit te shpenzimeve pe i1f'.riudhenjanar - shtator 2016, vihen re disa
IOosreali'lime p~.r(.r~yet e meposhtme:

Mosrealizimi ne zerin 600-601 ka ardhur si rezuhat i mos kompletimit te organikes se
ilstitucionit.
?h: 602 :.:uk6srlL r~a'izc!o.r tJ<:si nul< ic.:·!;~paf(lqitur disa fatura.
Zer;, 231 :wt eS.lk !'';JliLdl pasi janE: plallifikla: bve~t:me per institucionin ne 3 - mujorin e
fund it te vitit 2010:.



Tabela nr.5: Raporti i shpenzimeve faktike te institucionit
sipas artikujve buxheror 9 mujori I vitit 2016

......

Institucioni Keshilli Kombetar I Kontabilitetit 1082001

Shpenzimet e Institucionit

shtator 2016 shtator 2016

Artikuiii Buxheti Fakti Diferenca

kodi Emri 2016 2015 0
600 Paga 4,875,000 3,441,078 1,433,922

601 Sigurime Shoqerore 1,125,000 559,001 565,999

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 2,722,500 1,440,712 1,281,788

603 Subvencione

604 Transferta Korente te Brendshme

605 Transferta Korente te Huaja 370,000 352,600 17,400

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,092,500 5,793,391 3,299,109
230 Kapitale te Patrupezuara

231 Kapitale te Trupezuara 1,000,000 49,500 950,500

Nen -Totali Shpenzime Kapitale 1,000,000 49,500 950,500

Totali Korrente dhe Kapitale 10,092,500 5,842,891 4,249,609

Jashte buxhetore sponsorizime sponsorizime I

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) I I 10,092,500 5,842,891 4,249,609



Formati nr. 6:Raporti I shpenzimeve faktike te programit sipas artikujve buxheti 9/mujori i vitit 2016
ne leke

... .

Institucioni Keshilli Kombetar I Kontabilitetit 1082001

Shpenzimet e Institucionit

Artikulli Buxheti Fakti Diferenca
kodi Emri 9/mujori I pare 9/mujori I pare I vitit 2016 0

600 Paga 4,875,000 3,441,078 1,433,922

601 Sigurime Shoqerore 1,125,000 559,001 565,999
602 Mallra dhe Sherbime tEiTjera 2,722,500 1,440,712 1,281,788
603 Subvencione

604 Transferta Korente lEi Brendshme

605 Transferta Korente te Huaja 370,000 352,600 17,400

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,092,500 5,793,391 3,299,109

230 Kapitale tEi Patrupezuara

231 Kapitale te Trupezuara 1,000,000 49,500 950,500
Nen -Totali Shpenzime Kapitale

Totali Korrente dhe Kapitale 10,092,500 5,842,891 4,249,609

Jashte buxhetore sponsorizime I

ITotali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 10,092,500 5,842,891 4,249,609



Grupi 82 Keshilli Kombetar I Kontabilitetit Kodi 1082001

Shpenzimet e Rezultatit

PBA Buxheti Fakti

Programi: Planifikim,menaxhim Administrim Plan viti viti

titulli Emri viti shtator 2016 shtator 2016 shtator 2015

0001 programi 1 planifikim menaxhim administrim 9,000,000 9,000,000 5,793,391

0002 Programi 2

0003 programi 3

0004 Programi 4

0005 Programi 5

Sponsorizime

totali 9,000,000 9,000,000 5,793,391

/::;'\'K;:\";.;.~

IFinancieri I I Drejtore Ek k' /," \r f (T ~"'l)"\.ze utlve /,'< ,,~ \ ")c A,(;l "
Mimoza <;:obani Elira Hoxha I / ::"/l" i -.. . /r,;;-;?,\

131.10.2016 I I 31.1 0.2016 1I,f~/' <:~b'~'\~':) :;:,~
(j h)f1 'i~~

I '''';.l!t:::¥;~~~/ ~Ei'n\~~:r:;_:\,(.£•

.!~:~~:/.1'-'...•. '!t ~~/ .~..>;1

" J ,tV -;;,Y



FORMATI nr.9: Raporti I shpenzimeve faktike te programit sipas rezultateve 9/mujori i vitit 2016
ne leke

..

Grupi 82 Keshilli Kombetar I Kontabilitetit 1082001

Shpenzimet e Rezultatit

PBA Buxheti Fakti

Programi: Planifikim,menaxhim Administrim Plan 9- mujori 9- mujori

kodi I rezultatit Emri I rezultatit g-mujori 2016 2016

A Rezultati A 9,000,000 9,000,000 5,793,391

B Rezultati B

C Rezultati C

0 Rezultati D

E Rezultati E

Sponsorizime

totali 9,000,000 9,000,000 5,793,391
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Kodi I ministrise se Iinjes 82
Emri I institucionit Keshilli Kombetar I Kontabilitetit
Kodi I institucionit 1082001
Evidenca e realizimit te shpenzimeve per periudhen

Nr.1

Xhirime te
Xhirim punonjesve

Artikulli Plani thesarit
Shpenz

debi 466 466 Trasf.
brendsh

te
banka

Diferenca
kodi Gr Prog kap Proj •• Plani vjetor

thesari 2014 604 brend shpenz-banka
sig+tat plan fakt2016

I J K L M 0 P=I+J-K-L-M-N+O P=I+O

1082001 82 1110 1 600 6500000 3441078 664932 2776146 3441078 6 4
601 1500000 559001 502905 56096 559001

6009999 6002000 0
602 3630000 1440712 200096 15000 1225616 1440712
605 370000 352600 352600 352600

6029999 3001000 0 0
231 1000000 69800 69800 69800

2319999 1000000 0
shuma 13000000 10003000 5863191 1367933 15000 4480258 5863191

Financieri
Mimoza C;obani


